85 τε τὰς — καὶ ἔτι V<sup>τ</sup> add. in marg.

modo probat, sed etiam tuendo respondet argumentis Aristotelis, quibus ille negat aliquid posse movere se ipsum. Quam Albertus Magnus commendat opere suo de Origine Animae his verbis: »Quibusdam, inquit, perquam paucis mutatis ratio haec Platonis fortis demonstratio est.« Sed enim 5 intelligere motum, qui a Platone tribuitur animae, non esse aliud nisi actionem sive operationem, quae corporeo instrumento non utatur, quo quidem argumento praecipuo Aristoteles de foris intellectum sive mentem accedere immortalemque esse probat, non interest hominis, qualis hic Platonis adversarius est.

10 Vehiculum vero illud animae ex corpore lucido aethereoque contractum 2 adversarius quidem pro sua consuetudine irridet. Platonici vero his rationibus necessario id ponendum existimant, cum enim animam bifariam distinguant et aut imparicipatam esse dicant, qualis est universalis illa, quam mundi animam vocant tertiamque in divinitate personam ponunt, quam 15 scilicet nos spiritum sanctum esse dicimus, ut saepe in superioribus ostendimus, aut participatam. Hanc quidem aiunt, cum participata sit atque aeterna, uti corpore oportere primo aeterno, ingenito et incorruptibili. Cum enim omnis anima per essentiam aeterna sit, esse autem eius sit immutabile, profecto ipso esse animet aliquod corpus semperque illud 20 animet necesse est. Unde sequitur, ut et, quod animatur, semper animetur semperque vitae particeps sit, et cum semper vivat, longe magis semper sit. Quod vero semper est, profecto aeternum est. Cum igitur anima participata sit suoque ipsius esse animet, necessarium est, ut corpore primo, aeterno, ingenito et incorruptibili secundum essentiam (utatur). 25 Huiusmodi vero sunt cum caelorum et siderum animae, tum reliquae illis inferiores. Quem ad modum enim siderum ac caelorum animas perpetuo unitas corpori tam Aristotelici quam Platonici volunt et haec divina nominant animalia, ita has quoque inferiores animas censet Plato animalia esse et perpetuo corpore unitas. Quippe nisi ex anima et corpore constet, 30 esse animal non potest.

Cui sententiae nonnulli etiam ex philosophis nostrae religionis con- 3 sentire videntur. Aut enim non esse animam formam substantialem corporis aut perpetuo uniri corpori debere asseverant, ne alioquin sit forma per accidens. Necessarium praeterea esse huiusmodi vehiculum Platonici 35 dicunt ad adunitiones, abunitiones et transitiones. Oportet enim in Latina lingua rebus huiusmodi nova accommodare vocabula. Nam cum nihil secundum naturam de extremo ad extremum procedat — sic enim vacuum daretur; sed per aliquod medium omnis transitus fiat —, necessarium existimarent animam immaterialem et incorpoream corpori huic composito, visibili, materiali et corruptibili non immediate, sed medio aliquo sublimiore, subtiliore, incorruptibili atque perpetuo corpore uniri. Id autem diversis